BURGAGIUM LIBEEUM dicitur, quod
soluto vectigali annuo solito, ab omni
alia liberum est servitute. Monasticum
Anglic, torn. 2. pag. 361: Possessiones
quascunque, cujuscunque generis fuerint,
vel naturas, sive de nobis, seu de aliis in
capite, sive in Liberum Burgagium, sem-
per aliud quodcunque servitium, qualiter-
cunque teneantur. Tom. 3. pag. 91 : Con-
cedimus etiam eisdem.... Liberum Bur-
gagium, et omnibus hominibus eorum, etc.
Vetus Consuetude Normanniae cap. 28 :
Par Bourgaige sont tenus les fiefs, comme
sont les masures, qui sont es bourgs, et
gardent les coustumes des bourgs. Adde
cap. 31.

f BORGAGIUM, pro Burgagium. Cod.
Leg. Norman, cap. 27. apud Ludewig.
torn. 7. pag. 213 : Firmarie feodales, cen-
sarie et libera tenementa, et etiam servi-
lia, et bordagia, et Borgagia. Charta ann.

1251. ex Archivo B. Mariae de Bono-
Nuntio Rotomag. : Item, duos solidos
annul redditus usualis monetse, quos
Rad. dictus Hardel et ejus uxor teneban-
tur nobis reddere annuatim ad festum S.
Remigii de Borgagio suo. Item, duo Bor-
gagia cum edificiis suppositis quss sita
sunt, etc.

BURGESIA, Idem quod Burgagium, seu
quod a Burgensibus domino pensitatur.
[Charta Petri de Gasnapia pro Monaste-
rio S. Mariae de Blancha ann. 1205. apud
Lobinellum Hist. Britan. torn. 2. col.
389: Concedo dictas Abbatias in perpetuum
et confirmo quadraginta solidos annul
redditus super Burgesiam Berengarii mi-
litis, et triginta solidos annul redditus
super Burgesiam Petri Gand.] Charta
Joan, de Castilione Comitis Blesensis
ann. 1277 : Ay donne en perpetuel au-
mosne a I'Abbaye des Nonains de Nostre-
Dame de Soissons a prendre.... sur ines
Bourgesies de Guyse, par la main de cely,
qui pour tens recepvra les dites Bourge-
sies. Vide Burgesia suo loco.

1 BURGENSIA, Eadem notiona. Practi-
cis nostris, Droit de juree. Charta Phi-
lippi Aug. ann. 1200: De servientibus
laicis Scholarium qui non debent Bur-
gensiam nobis vel residentiam, etc.
| BuRGOSiA, in Chartulario S. Van-

dregesili torn. 2. pag. 1504 : Ego Symon
de Busco dictus Presbyter dedi et concessi
in liberum maritagium Radulpho dicta
Richant et Gillse uxori SUSB. cum duxit
earn in uxorem viginti solidos annui red-
ditus, quos habebam in Burgosia de Con-
chis.

* BURGALAISIA, nostris Burgalaise et
Burgalese, Hastae species. Lit. remiss,
ann. 1386. in Reg. 129. Chartoph. reg.
ch. 44 : Lequel exposant fery ledit Moricet
par la gorge d'une petite Burgalese qu'il
avoit en sa main. Aliae ann. 1410. in Reg.
164. ch. 293 : Survindrent Guillaume
Treubleron et Perrot Herve aiant chacun
d'eulx une Burgalaise en sa main, . . . .
lequel Treubleron frappa ou poussa de
ladite Burgalaise icelle Boussuc.